sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00883 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

PORTARIA Nº. 117/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE EXONERAR:

JOÃO ALVES DE JESUS do cargo em comissão de chefe do setor de

identificação pessoal, da Secretaria Municipal de Administração e Infraestrutura.

ALECIO SANTOS DE OLIVEIRA, do cargo em comissão, de Diretor de

Administrativo, padrão CC-XV, da Secretaria Municipal de Administração e
Infraestrutura.

DAMIÃO OLIVEIRA ROCHA, para o cargo em comissão, de Diretor

Regional, padrão CC-XV, da Secretaria de Administração e Infraestrutura.

JOACY FERREIRA MIRANDA, para o cargo em comissão, de Gerência da

Casa de Apoio padrão CC-VII, da Secretaria Municipal de Saúde.

DIEGO MIRANDA RIOS MARQUES, do cargo em comissão, de Gerente

Contábil, padrão CC-VII, da Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda.

MAGDA SOUZA DE ARAÚJO, do cargo em comissão de Controladora Chefe

da Controladoria Geral do Município, padrão XLIII, da Secretaria Municipal de
Planejamento e Fazenda.

JAICLESON SILVA DOS SANTOS, do cargo em comissão, de Diretor de
Controle e Métodos padrão CC-XV, da Secretaria de Planejamento e Fazenda.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55C89582842F888F089AE681EC9E1956

sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00883 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

 MAIZA BARBOSA DE OLIVEIRA do cargo em comissão, de Assessora
Administrativa, padrão CC-XXIX, da Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda.

Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2016.

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55C89582842F888F089AE681EC9E1956

sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00883 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60
AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA
TEL: (74) 3627-2121

A Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, através do Presidente da CEL, torna
público o RESULTADO do LEILÃO 001/2016:

LOTE AVALIAÇÃO  ARREMATAÇÃO MULTAS ARREMATANTE NOTA FISCAL
N°

1 R$ 5.000,00 R$ 3.000,00 XXXXXXXXX JOSE EDINAILTON GONÇALVES
RIOS 20517

2 R$ 40.000,00 R$ 40.000,00 XXXXXXXXX LOURIVALDO CARNEIRO DOS
SANTOS 20516

TOTAL R$ 45.000,00 R$ 43.000,00 R$ 0,00 R$ 43.000,00

Miguel Calmon, 23 de Dezembro de 2016.

____________________________________

MARCIO SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55C89582842F888F089AE681EC9E1956

sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00883 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 601/2013 REFERENTE QUINTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até
31 de Março de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: IVI
TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA.

CONTRATO 011/2014 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até
31 de Março de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: T.O.
SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA - ME.

CONTRATO 083/2013 REFERENTE SEXTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31
de Março de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: IPM BRASIL –
INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS.

CONTRATO 0006/2014 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual
até 31 de Março de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada:
ALEXSANDRO PAULO DE ARAUJO - ME.

CONTRATO 304/2013 REFERENTE SEXTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31
de Março de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: ST
CONSULTORIA LTDA.

CONTRATO 303/2013 REFERENTE SEXTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31
de Março de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: CLAUDIO
JOSE SANTANA – ME.

CONTRATO 600/2013 REFERENTE DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo
contratual até 31 de Março de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada:
IRENO XAVIER LEAL - ME.

CONTRATO 010/2015 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual
até 28 de Fevereiro de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada:
LAURO ALVES DA SILVA.

CONTRATO 016/2015 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual
até 01 de Março de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: NELSON
SANTOS SOUZA.

CONTRATO 017/2015 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual
até 01 de Março de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada:
MARINALVA MARIA SOARES.

CONTRATO 0125/2015 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual
até 28 de Fevereiro de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada:
ANTONIO EDSON LEAL REQUIÃO – EPP.

CONTRATO 0275/2013 REFERENTE NONO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até
28 de Fevereiro de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: JL
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA – ME.

CONTRATO 063/2015 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual
até 31 de Março de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: MARIA
DE LOURDES MORAES DE OLIVEIRA.

CONTRATO 292/2013 REFERENTE SETIMO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até
31 de Março de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: CARDEAL
TRANSPORTES LTDA.

CONTRATO 019/2016 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual
até 31 de Março de 2017: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: IM
PUBLICAÇÕES LTDA - ME.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55C89582842F888F089AE681EC9E1956

sexta-feira, 30 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00883 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60
AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA
TEL: (74) 3627-2121

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Termo de Rescisão do Contrato nº 043/2016

Objeto: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviço para efetuar eventuais serviços
de recuperação de pavimentação de ruas na cidade de Miguel Calmon – BA, decorrente de
intervenções da EMBASA nas vias públicas, rurais e distritos do município de Miguel Calmon BA.

Empresa contratada: NORRAU CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA – ME,
CNPJ nº. 05.917.626/0001-80.
Fundamentação: Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/1993.
Data da rescisão: 23/11/2016.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55C89582842F888F089AE681EC9E1956

		2016-12-30T17:16:39-0300